
 

 

令和４年（2022 年）7月 12日 

 

保護者 各位 

 

真庭市教育委員会  

 

 

真庭市立小・中学校におけるプール利用中止について 

 

盛夏の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、すでにご承知のとおり、現在県下旭川水系において水不足がたいへん深刻な問題となっ

ています。 

真庭市渇水対策本部では、「断水」という状況を回避し、市民、県民の暮らしを守るため、今

できる努力として、7 月 20日以降の市内小中学校プールの利用中止を含む新たな対策を決定

しました。 

学校のプールは子どもたちの豊かな成長を支える重要な環境ではありますが、旭川流域自治

体が一丸となっての取り組みとなりますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

問い合わせ先 

真庭市教育委員会教育総務課 

担当 淺野・小谷 

℡0867-42-1085 


